
UCHWAŁA NR XLII/313/2017
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 9 czerwca 2017 r.

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Sławno za rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730, 935) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 2260, z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935), po 
zapoznaniu się i rozpatrzeniu:

- sprawozdania Wójta Gminy Sławno z wykonania budżetu za 2016 rok,

- sprawozdania finansowego za 2016 rok,

- z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, o sprawozdaniu Wójta Gminy Sławno z wykonania 
budżetu za 2016 rok,

- z informacją o stanie mienia Gminy Sławno za 2016 rok,

- ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sławno w zakresie wskazanych wyżej dokumentów,

- wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sławno w przedmiocie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Sławno z wykonania budżetu za 2016 rok,

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Sławno z tytułu wykonania budżetu Gminy Sławno za 2016 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: B4DFB34F-46AB-4744-BC78-8846878ECEEC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu należy do wyłącznej właściwości rady gminy
(art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym).

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie
absolutorium po zapoznaniu się ze:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) sprawozdaniem finansowym;

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o sprawozdaniu wójta z wykonania budżetu za 2016 rok;

4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego;

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej rady gminy.

Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez
Regionalną Izbę Obrachunkową (art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym). Regionalna Izba Obrachunkowa
w Koszalinie zaopiniowała pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy
Sławno z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

Id: B4DFB34F-46AB-4744-BC78-8846878ECEEC. Uchwalony Strona 1




